Лекарственные средства
С 1 марта 2015 года вступает в силу распоряжение
Правительства Российской Федерации от 30.12.2014 №
2782-р, которым утвержден Перечень жизненно
необходимых и важнейших лекарственных препаратов
для медицинского применения на 2015 год.

Файлы: Распоряжение Правительства РФ от 30.12.2014 N 2782-р "Об
утверждении перечня жизненно необходимых и важнейших лекарственных
препаратов на 2015 год, а также перечней лекарственных препаратов для
медицинского применения и минимального ассортимента лекарственных
препаратов, необходимых для оказания медицинской помощи"

● Перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных
препаратов для медицинского применения (приложение № 1).

● Перечень лекарственных препаратов, предназначенных для
обеспечения лиц, больных гемофилией, муковисцидозом,
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными
новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им
тканей, рассеянным склерозом, а также лиц после трансплантации
органов и (или) тканей (приложение № 3).

● Перечень лекарственных препаратов для медицинского применения, в
том числе лекарственных препаратов для медицинского применения,
назначаемых по решению врачебных комиссий медицинских
организаций (приложение № 2).

● Перечень лекарственных препаратов, отпускаемых населению в
соответствии с Перечнем групп населения и категорий заболеваний, при
амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия
медицинского назначения отпускаются по рецептам врачей бесплатно,
а также в соответствии с Перечнем групп населения, при амбулаторном
лечении которых лекарственные средства отпускаются по рецептам
врачей с пятидесятипроцентной скидкой (приложение № 4).

●